
 

   

 

 

 

 

LA TARIFICATION DES PRESTATIONS DE LA DIRECTION DE L’EDUCATION 
 

 

 
• Restauration scolaire 

 

Tranches de revenus Tarifs mensuels Tarifs journaliers 
paniers repas 

Tarifs journaliers 
(applicable en cas de non réalisation 
du service, du fait de la collectivité) 

De 0 à 800€ 17 € 1 € 1 € 

De 801 à 1100€ 21 € 2 € 2 € 

De 1101 à 1500€ 31 € 3 € 3 € 

De 1501 à 2200 36 € 4 € 4 € 

De 2201  et plus 39 € 5 € 5 € 

 
Le tarif  journalier “ paniers repas “ est appliqué aux parents d’enfants souffrants d’allergies alimentaires et 
contraints de fournir le repas de leurs enfants. Seule la garderie leur sera facturée. 

 

• Nouvelles activités Périscolaires (NAP) et garderie 
 

 
Tranches de revenus 

NAP GARDERIE 

Tarif mensuel Tarif 
mensuel 

Tarif journalier 
(applicable en cas de non réalisation du 

service, du fait de la collectivité) 

De 0 à 800€ 1 € 20 € 1 € 

De 801 à 1100€ 3 € 23 € 2 € 

De 1101 à 1500€ 4 € 26 € 3 € 

De 1501 à 2200€ 5 € 28 € 4 € 

2201 et plus 6 € 30 € 5 € 

 
 
 
 
 



 
 

• Les activités de loisirs                                       
 

Activités Tarifs 

Nombre d’enfants 1 enfant 2 enfants 3 enfants 

Accueil petites vacances 80 € 70 € 65 € 

Accueil de loisirs de juillet 240 € 200 € 190 € 

 
 
 
 

• Le transport scolaire 
Le transport scolaire des enfants du Gosier est instruit par les services de la ville mais géré à la fois par le 
Conseil Départemental et par le Syndicat mixte des transports (SMT). 
Chaque autorité organisatrice dessert un certain nombre d’établissements scolaire. 

 

Les établissements gérés par le Conseil Départemental au départ du Gosier : 

 

Établissement Commune Circuit Tarif trimestriel  
année scolaire 2016-2017 

BEL AIR BAIE-MAHAULT A7 25 € 

DROIT DE L’HOMME PETIT-BOURG A7 25 € 

BERTENE JUMINER LAMENTIN A9 25 € 

FAUSTIN FLERET MORNE A L’EAU A4 28 € 

GERTY ARCHIMEDE MORNE A L’EAU A3 28 € 

LOUIS DELGRES MOULE A5 28 € 

NORD GRANDE TERRE PORT LOUIS A6 28 € 

PAUL LACAVE CAPESTERRE A8 29 € 

RAOUL GEORGES NICOLO BASSE-TERRE non défini 29 € 

PROVIDENCE ABYMES non défini 28 € 

 
 

 

 

 

 



 

Les établissements gérés par le Syndicat mixte des transports (SMT) au départ du Gosier : 

 

Activités Commune Tarif trimestriel  
année scolaire 2016-2017 

LYCÉE MASSABIELLE POINTE-À-PITRE 21,34 € 

LYCEE CARNOT POINTE-À-PITRE 21,34 € 

LGT BAIMBRIDGE / LGT JARDIN D’ESSAI / 
LPO CHEVALIER ST GEORGES 

POINTE-À-PITRE 21,34 € 

LGT YVES LEBORGNE (POIRIER DE GISSAC) SAINTE-ANNE 21,34 € 

LPO CHARLES COEFFIN BAIE-MAHAULT 21,34 € 

LP AUGUSTIN ARRON BAIE-MAHAULT 22,87 € 

COLLEGE EDMOND BAMBUCK LE GOSIER 15,24 € 

COLLEGE EUGENE YSSAP SAINTE-ANNE 21,34 € 

ECOLE ELEMENTAIRE DE POUCET LE GOSIER Gratuit 

ECOLE ELEMENTAIRE DE MARE-GAILLARD LE GOSIER Gratuit 

 


